001/2013 CONCURSO PARA INGRESSO PARA JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
DA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO

AMAZONAS

A V I S O

ALTERAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Aristóteles Lima Thury, Presidente da Comissão do Concurso do

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições, FAZ SABER aos candidatos e demais

interessados a composição da Comissão Examinadora:

DA COMISSÃO EXAMINADORA DA FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

A Comissão da FGV para a prova oral terá a seguinte constituição:

a) Elton Martinez Carvalho Leme (Desembargador do Tribunal de Justiça do Rio de

Janeiro)

b) Jacqueline Lima Montenegro (Desembargadora do Tribunal de Justiça do Rio de

Janeiro)

c) José Ricardo Cunha (Professor Doutor da UERJ)

d) Luciano Sabóia Rinaldi de Carvalho (Desembargador do Tribunal de Justiça do Rio de

Janeiro)

e) Marcio Souza Guimarães (Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio

de Janeiro)

f) Marcus Henrique Pinto Basílio (Desembargador do Tribunal de Justiça do Rio de

Janeiro)

g) Ricardo Couto de Castro (Desembargador do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro)

h) Robson Renault Godinho (Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio

de Janeiro)

i) Rudy Tavares Ribeiro (Procurador do Estado do Rio de Janeiro)

j) Sérgio Pyrrho (Procurador do Estado do Rio de Janeiro)

Em atendimento ao item 16.1 do Edital n. 01/2013 haverá a participação do Dr. Ademário do Rosário

Azevedo, n. 2926 OAB/AM, na Banca de Processo Civil, integrante da Comissão do Concurso do TJ/AM.